
 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

 

Zápis z jednání VV OSH Břeclav 
č. 15/VV2020 

Termín:  úterý 13. prosince 2022 v 18:00 hodin 
Místo: hasičská zbrojnice v Bořeticích 

Přítomen: Mikuška Jaromír  Holkovičová Martina Čermák Vlastimil
 Bednář Radim Kučera Zdeněk  Újezdský Radomír
 Ševc Stanislav Podlahová Iva  Michna Jiří (OKRR) 

Omluven: Jeřábek Leoš Murínová Adéla Nekvapil Martin
 Mandák Jaroslav (BHL) 

Nepřítomen:  

Host: Kateřina Michnová 

Program: 

1. Zahájení 

2. Zhodnocení Shromáždění představitelů SDH 

3. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

4. Okrsky OSH Břeclav 

5. Plnění rozpočtu OSH Břeclav 

6. Okresní odborná rada historie a muzejnictví 

7. Diskuze 

8. Závěr 

  



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

1. Zahájení 

- Jaromír Mikuška zahájil jednání Výkonného výboru OSH Břeclav (dále jen „VV“) a 

přivítal všechny přítomné. 

- Zapisovatelem jednání byl určen Jaromír Mikuška. 

USNESENÍ č. 1: 

- VV schvaluje program jednání VV v předloženém znění. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

2. Zhodnocení Shromáždění představitelů SDH 

- Připravenost shromáždění byla na vysoké úrovni jak ze strany jednotlivých bodů 

programu, tak ze strany pořadatele SDH Šitbořice. 

- Negativem je malá účast představitelů sborů. Z celkového počtu 46 sborů bylo 

přítomno pouze 28 představitelů. 

USNESENÍ č. 2: 

- VV bere na vědomí zhodnocení shromáždění představitelů SDH 

3. Ocenění členů SDH okresu Břeclav 

- Jaromír Mikuška přednesl obdržené návrhy na vyznamenání členů SDH okresu 

Břeclav s vysvětlením doporučení ke schválení. 

USNESENÍ č. 3: 

- VV schvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

USNESENÍ č. 4: 

- VV neschvaluje udělení vyznamenání dle soupisu, který je nedílnou součástí 

tohoto zápisu. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

4. Okrsky OSH Břeclav 

- Radomír Újezdský společně s dalšími členy OORR pracuje na novém přerozdělení 
okrsků, případném snížením počtu okrsků. 

- Nově navržené rozdělení bude představeno na dalším jednání VV. 

USNESENÍ č. 5: 

- VV bere na vědomí dosavadní práci na přerozdělení okrsků. 

5. Plnění rozpočtu OSH Břeclav 

- Martina Holkovičová seznámila členy VV s jednotlivými položkami v rozpočtu OSH 
k 30. 11. 2022 

- V současné době probíhá vyúčtování dotací. V nejbližší době lze tedy očekávat 
doplnění rozpočtu v příjmové části. 



 SDRUŽENÍ HASIČŮ ČECH, MORAVY A SLEZSKA 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ BŘECLAV 

Nám. T. G. Masaryka 11/9, 690 02 BŘECLAV 
 

 

IČ: 63434989  e-mail: info@oshbreclav.cz 
DIČ: CZ63464989  www.oshbreclav.cz 
číslo účtu: 2501726378/2010  ID datové schránky: 42j4use 

USNESENÍ č. 6: 

- VV bere na vědomí plnění rozpočtu k 30. 11. 2022 

6. Okresní odborná rada historie a muzejnictví 

- Členové VV se shodli na zřízení Okresní odborné rady historie a muzejnictví 

- Jaromír Mikuška osloví sbory okresu s možností účasti členů se zájmem o historii 
v této odborné radě. 

USNESENÍ č. 7: 

- VV schvalují vznik Okresní odborné rady historie a muzejnictví. 

Hlasování: PRO: 8 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 

7. Diskuze 

- Došlá pošta je vyřizována dle požadavků nebo rozesílána určeným sborům či členům 

VV. 

- Aktualizované dokumenty do spolkového rejstříku přes stálé urgence stále nedodal 

SDH Hrušky. 

- Pokračují úkony v ukončení činnosti SDH Nový Přerov a SDH Stará Břeclav. Akcie 

HVP a. s. z obou sborů byly úspěšně převedeny na SH ČMS. Oba sbory mají ve 

spolkovém rejstříku uveden zápis o likvidaci s uvedením likvidátora (Jaromír 

Mikuška) a plyne doba k přihlášení se možných věřitelů. 

- Datová schránka SDH (DS): na všechny SDH byl opětovně rozeslán informační e-mail 

s metodikou o zřízení datové schránky. K 13.12.2022 nemá zřízenu DS těchto 8 

sborů: Hrušky, Lanžhot, Moravský Žižkov, Morkůvky, Němčičky, Šakvice, Týnec, 

Valtice. 

Pokud tyto sbory budou žádat přihlášení či odhlášení členů nebo žádat 

vyznamenání, nebudou žádosti vyřízeny do doby zřízení DS. 

- 29. ledna 2023 se uskuteční školení rozhodčích PS. Sbory budou informovány formou 

e-mailové zprávy a uveřejněním na FB OSH Břeclav 

- Další jednání VV bylo předběžně stanoveno na 7. února 2023 

8. Závěr 

- Jednání bylo ukončeno 20,40 hodin. 


